
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 21 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

от 19.04.2024 г. Донецк №40

Об утверждении
Положения о типовых требованиях к одежде обучающихся по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Школа № 21 
города Донецка»

Руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 19.02.2024 № 5-нп « Об установлении типовых требований к одежде 
обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о типовых требованиях к одежде обучающихся

МБОУ «Школа № 21 г. Донецка» (далее - Положение) (Приложение 1).
2. Установить, что настоящее Положение вступает в силу с 01 сентября 2024 г.
3. Заместителю директора Шебеле С.Н.:

3.1. Опубликовать Положение на сайте школы в срок до 23.05.2024 г.
3.2. Направить копию приказа классным руководителям 1-11 классов в срок

4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с 

Положением под роспись в срок до 23.05.2024 г..
4.2. Осуществлять ежедневный контроль соответствия школьной одежды 

обучающихся класса типовым требованиям, установленных Положением;

фактах выявления 
установленных

5. Контроль

4.4. Своевременно информировать родителей (законных представителей) о
одежды обучающихся типовым требованиям, 

собой.

Т.В.Маслянко


